
العدد )2444( ال�سنة التا�سعة - الخمي�س )5( ني�سان 2012 6 إعلانــات

MINISITRY  OF TRADE 
GENERAL CONTRACTS DEPARTMENT 

A D V E R T I S E M E N T
TENDER NO:-  MOT / WHEAT/4/ 2012
CLASSIFICATION NO.:  33
DATE: 5 / 4 /2012
GENERAL CONTRACTS DEPARTMENT / MOT HERE BY ANNOUNCE ABOUT A TENDER  FOR  PURCHASING THE QUANTITY OF 50 000  MT +/- 5% IN MINIMUM OF  
WHEAT FROM ALL ORIGINS ACCORDING  TO THE SPECIFICATIONS  ADOPTED BY  GRAIN BOARD OF IRAQ AND THE FINAL QUANTITY WILL BE SPECIFIED BY 
THE BUYER .
SO FOR ALL BIDDERS WHO ARE WILLING TO PARTICIPATE  IN THIS TENDER , THEY HAVE TO VISIT THE GENERAL CONTRACTS DEPARTMENT IN THE HEAD 
QUARTER OF MINISTRY OF TRADE LOCATED IN BAGHDAD , AL-MANSOUR – NEAR BAGHDAD INTERNATIONAL FAIR BUILDING  , TO OBTAIN THIS TENDER 
AGAINST  NONREFUNDABLE  AMOUNT OF 500 000  IRAQI DINERS.
OFFERS SHOULD BE SUBMITTED IN A CLOSED ENVELOPE SEALED WITH
THE STAMP OF THE COMPANY’ S NAME , AND  MARKED WITH THE TENDER NO. & NAME . THESE OFFERS MUST BE PUT IN THE TENDERS  BOX  IN THE HEAD 
QUARTER OF MOT , THE DEADLINE  OF ACCEPTING THE OFFERS IS ON SUNDAY , 15 /4 /2012  AT 10:00  AM  ( TEN O'CLOCK AM ) BAGHDAD  LOCAL TIME AND 
OFFERS ARE VALID TO REPLY UP TO  19 /4 /2012 .
OFFERS MUST BE ACCOMPANIED BY UNCONDITIONAL BID BOND  OR AN AUTHENTICATED CHECK  ISSUED THROUGH ANY IRAQI  BANK(INSIDE BAGHDAD) 
ADOPTED BY CENTRAL BANK OF IRAQ  THAT MENTION THE NAME & NUMBER OF  THE ABOVE TENDER  AT THE RATE OF 1% OF THE BID'S VALUE ISSUED BY 
THE BIDDER ONLY IN FAVOR OF GRAIN BOARD OF IRAQ .
THE  BIDDERS HAVE TO BRING WITH THEM COPIES  OF THE FOLLOWING DOCUMENTS:
DOCUMENT REQUIRED FROM IRAQI COMPANIES
- PURCHASE BILL OF TENDER ( ORIGINAL COPY )  .
- MENTION THE FULL DETAILS OF THE COMPANY ADDRESS  ( PHONE NO . – E-MAIL ADDRESS – INDICATIVE POINTS OF THE HOME ADDRESS FOR THE  
COMPANY'S CEO ).  
- ID
- HABITATION  CARD .
- A QUITTANCE FROM THE  STATE AUTHORITY OF TAXES.
- VALID TRADE CHAMBER ID .
- INCORPORATION CERTIFICATE AUTHENTICATED  RECENTLY BY COMPANIES.
RECORDER DIRECTORATE IN MINISTRY OF TRADE . 
- FINAL FINANCIAL STATEMENT AUTHENTICATED BY AN  AUDITOR  AND CERTIFIED BY THE IRAQI ACCOUNTANTS AND AUDITORS UNION .
- LIST OF  THE SAME TRADE  DEALING,  IF ANY
DOCUMENT REQUIRED FROM ARABIC AND FOREIGN COMPANIES
- PURCHASE BILL OF TENDER ( ORIGINAL COPY )  .
- MENTION THE FULL DETAILS OF THE COMPANY ADDRESS  ( PHONE NO . – E-MAIL ADDRESS – INDICATIVE POINTS OF THE HOME ADDRESS FOR THE  
COMPANY'S CEO ).  
- AUTHENTICATED INCORPORATION CERTIFICATE .
- FINAL FINANCIAL STATEMENT AUTHENTICATED BY AN  AUDITOR  .
- LIST OF  THE SAME TRADE  DEALING IF ANY.
GENERAL CONDITIONS : 
- REPRESENTATIVE OF A COMPANY  SHOULD  PRESENT OFFICIALLY  AUTHENTICATED  AUTHORIZATION  FOR THERE REPRESENTATION  ( SIGNED AND 
STAMPED BY THE COMPANY'S STAMP ) AND  REGARDING THE REPRESENTATIVE OF FOREIGN COMPANIES , IT SHOULD BE OFFICIALLY  AUTHENTICATED  
AUTHORIZATION BY IRAQI EMBASSY IN THE COUNTRY OF THE COMPANY  .
- HE BIDDER MUST  SUBMIT  WITH THEIR OFFERS A PROOF OF  ITS SAME TRADE DEALING SUCH AS BILL OF LADING , L/C …ETC .
- THE BIDDERS HAS TO SUBMIT  A PROOF  OF ITS PREVIOUS  DEALING WITH EXPORT & IMPORT WHEAT AND IS CONTINUING ITS SPECIALIZED ACTIVITY FOR 
THE LAST TWO YEARS.
- IN CASE  A COMPANY  BEING AWARDED A WHEAT QUANTITY, THEN  IT WILL BE  REQUIRED FROM THIS COMPANY TO SUBMIT A SAMPLE OF THE SAME 
ORIGIN  AWARDED  IN CONDITIONED OF PASSING THIS SAMPLE ALL TESTS DONE BY BUYER' LABORATORY .
ANY OFFERS RECEIVED WITHOUT ONE OF THE ABOVE MENTIONED TERMS AND CONDITIONS WILL BE  NEGLECTED
IF THE CLOSING DATE TO MEET BY CHANCE OR UNEXPECTEDLY AN OFFICIAL HOLIDAY IN IRAQ THEN THE CLOSING DATE WILL BE  ON THE NEXT DAY .
WEBSITE :   www.iraqitic.com  &  www.mot.gov.iq

 HEAD OF  GENERAL CONTRACTS DEPARTMENT     
MINISTRY OF TRADE

وزارة التجـــــارة
ق�سم العقود العامة
اإعــــــــــــــــــــــلان

يعلن قسم العقود العامة في وزارة التجارة عن مناقصة تجهيز مادة  الحنطة  بكمية  50000 طن  ) خمسون ألف طن ( ±5% كحد أدنى من 
كافة المناشئ وحسب المواصفات المعتمدة لدى الشركة العامة لتجارة  الحبوب و الكمية النهائية حسب خيار المشتري  .

فعلى الراغبين بالاشتراك في المناقصة مراجعة قسم العقود العامة في مقر الوزارة الكائن في المنصور / قرب بناية معرض بغداد الدولي 
لشراء الشروط والمواصفات مقابل دفع مبلغ قدره )500000 خمسمائة ألف دينار (غير قابل للرد ويقدم العطاء في ظرف مغلق ومختوم مثبت 
عليه اسم ورقم المناقصة ويتم وضعه في صندوق العطاءات في مقر الوزارة في موعد أقصـاه الساعة 10:00 صباحاً )  العاشرة صباحاً ( 
بتوقيت بغداد من يوم الأحد المصادف   15/ 4 / 2012 وتكون العـروض نافذة للـرد  لغاية  19 / 2012/4 مشفوعة بتأمينات أولية بموجب كفالة 
مصرفية Bid Bond  أو صك مصدق لأمر الشركة العامة لتجارة الحبوب صادرة من أي مصرف عراقي داخل بغداد معتمد من البنك المركزي 

العراقي بنسبة 1%من مبلغ العطاء ويتم ذكر رقم المناقصة في التأمينات المقدمة على أن يرفق مع العطاء المستمسكات التالية :
أولا : بالنسبة للشركات العراقية /

- إرفاق وصل شراء المناقصة ) النسخة الأصلية (.
- ذكر العنوان الكامل للشركة ) رقم الهاتف , البريد الالكتروني , النقاط الدالة لسكن المدير المفوض للشركة (.

- هوية الأحوال المدنية .
- بطاقة سكن .

- كتاب من الهيئة العامة للضرائب .
- هوية غرفة التجارة للتجار نافذة .

- شهادة تأسيس الشركة مصدقة بتاريخ حديث من دائرة تسجيل الشركات في وزارة التجارة .
- الحسابات الختامية للشركة مصدقة من قبل محاسب قانوني و مختومة من قبل نقابة المحاسبين والمدققين العراقيين .

- قائمة بالإعمال التجارية المماثلة إن وجدت .
ثانياً : بالنسبة للشركات العربية والأجنبية :

- إرفاق وصل شراء المناقصة ) النسخة الأصلية (.
- ذكر العنوان الكامل للشركة ) رقم الهاتف , البريد الالكتروني , النقاط الدالة لسكن المدير المفوض للشركة (.

- شهادة تأسيس الشركة مصدقة قانوناً .
- الحسابات الختامية للشركة مصدقة من قبل محاسب قانوني.

- قائمة بالإعمال التجارية المماثلة إن وجدت .
ثالثاً : شروط عامة

- يجب أن يقدم ممثل الشركة تخويل رسمي ) موقع ومختوم بختم الشركة ( و مصدق رسميا من قبل السفارة العراقية في بلد الشركة 
بالنسبة لممثلي الشركات الأجنبية .

- تقدم الشركة ما يثبت قيامها بإعمال تجارية مماثلة مثل بوليصة شحن , اعتمادات مصرفية .... الخ.
- تقدم الشركة ما يثبت بان لديها تعامل باستيراد وتصدير الحنطة وتكون مستمرة بنشاطها التخصصي للسنتين الأخيرتين .

- في حالة إحالة كمية إلى شركة, سيتم طلب نموذج  من الحنطة التي تمثل الكمية التي سيتم التعاقد عليها وتكون الإحالة مشروطة 
بنجاح فحص ذلك النموذج في مختبرات المشتري.

وسوف يستبعد أي عطاء غير مستوفي للشروط أعلاه وان الوزارة غير ملزمة بقبول أوطأ العطاءات .
إذا صادف يوم غلق المناقصة عطلة رسمية في العراق , حينئذ يكون اليوم التالي موعداً لغلق المناقصة .

www.mot.gov.iq  و  www.iraqitic.com: الموقع الالكتروني

رقم المناقصة:         
رقم التبويب   : 33      

 تاريخ الإعلان :  5/ 4/ 2012    

MOT /WHEAT /4/ 2012

ي�سرنا دعوتكم للا�ستراك بالمناق�سات اأدناه والتي تت�سمن تجهيز )المواد المذكورة في الجدول اأدناه( والواردة �سمن ح�سابات الموازنة الجارية والاطلاع على الم�ستم�سكات المطلوبة يمكنكم زيارة موقع �سركتنا على 
.) www.moh.gov.iq( والموقع الخا�س بالوزارة )  www.kim-moh.net(  الانترنت وعلى الموقع الخا�س بال�سركة

 علما اأن ثمن م�ستندات المناق�سة التي مبلغها اقل من مليون $ هو ) 60.500 ( �ستون األف وخم�سمائة دينار غير قابل للرد والمناق�سات التي مبلغها اأكثـر من مليون $ هو )121.000( مائة وواحد وع�سرين األف دينار 
غير قابل للرد  ويتحمل من �ستر�سو عليه المناق�سة اأجور الاإعلان وعلى اأن يتم تقديم وثائق الاأعمال المماثلة مع العر�س اأما التاأمينات الاأولية والتي يجب اأن تكون بن�سبة 1% من قيمة العر�س تقدم على �سكل 
خطــاب �سمــان نافــذ لمدة �سنة كاملة ولا يطلق المبلغ من الم�سرف الا بكتاب من ال�سركة يوؤيد انتفاء الحاجة اأو �سك م�سدق اأو كفالة م�سرفيــة �سامنة اأو �سندات القر�س التي ت�سدرها الم�سارف الحكومية علما اأن 
طريقــة الدفــع �ستكون )ح�سب �سروط المناق�سة( وطريقة ال�سحن )CIP  ( اأو ح�سب ال�سروط وان ال�سركة غير ملزمة بقبول اأوطاأ العطاءات وعلى من �ستر�سو عليه المناق�سة �سرورة تقديم التاأمينات القانونية 
)كفالــة ح�ســن الاأداء( البالغــة 5% من قيمة الاإحالــة وعلى �سكل خطاب �سمان اأو كفالــة م�سرفية اأو �سك م�ســدق اأو م�ستندات القر�س التي ت�سدرهــا الم�سارف الحكومية ولغر�س الاطــلاع يمكنكم زيارة موقع 

ال�سركة اأو الوزارة المذكورين اآنفاً علماً اإن الموؤتمر الخا�س بالاإجابة على ا�ستف�سارات الم�ساركين �سيعقد  ال�ساعة العا�سرة �سباحاً يوم  29/ 4 /2012.
ملاحظة / في حالة م�سادفة موعد الغلق عطلة ر�سمية يكون اليوم التالي للدوام الر�سمي هو اأخر موعد لتقديم العطاء ويعتبر يوم الغلق, ويكون اليوم التالي موعد فتح العطاء.

we would like to invite you to participate in below tenders which contains supplying (the items in the list Below) which stated within computation of current balance ,& for more information 
against the requested documents, pls. visit Kimadia website (www.kim-moh.net) & the Ministry of Health website (www.moh.gov.iq) .
Pls. note that, the price of a tender documents for offer that it's amount less than(1) million dollars is (60,500) Iraqi dinar  unreturnable, while for the offer which its amounts more than (1) 
million dollars is (121,000) Iraqi dinar unreturnable & the bidder who the  tender will relegated on him will bear announcement charges & the bidder should  attached, with presented offers, 
a documents of similar works.  Bid Bond which is at ratio (1%) from offer value should be submitted as insurance letter valid for (1) year and not released the a mount from  bank unless by a 
letter confirm from Kimadia stated that there is no need for it any more or certified cheek or Bank Guarantee or loan documents that issued by Government Banks , kindly note, the payment 
way will be (as per tender  conditions) ,the transportation way (CIP) or as per the conditions & Kimadia not committed to accept the lower tenders ,the bidder whom will the tender will be 
relegate on him has to present a legal insurance Performance bond at ratio (5%) from awarded value as like Insurance Letter or Bank Guarantee or Certified Cheek or Loan Document that 
issued by Government Banks.
For more information, pls. visit A/M Ministry of Health website & Kimadia website. Pls. note that, the conference specialized to answer the participant's questions will be haled 29 / 4 /2012 
at (10 AM) O'clock .
NOTE: in case the closing date occurred in official Holiday, the closing date will be on the first official working day after the Holiday & the next day will be the date of opening the tender.            

إعــــــــلان
وزارة ال�سحة/ ال�سركة العامة لت�سويق الأدوية والم�ستلزمات الطبية

ــام ــع ـــر ال ـــدي الم

No. Invitation No. Description Open date Closing date عدد مرات الاإعلان

1  85 /2012 / 29 Water Distillation  5 /4/ 2012 25 / 4 /2012  المرة الثانية

مدير ق�سم العقود العامة
 في وزارة التجارة   

اعــــــــلان
وزارة ال�سناعة والمعادن 

فر�سة ا�ستثمارية
تعلن وزارة الصناعة والمعادن عن توفر فرصة استثمارية تجارية لمواقع تابعة للشركة العامة للسجاد 

اليدوي ومعمل سجاد الحلة .
فعلى الراغبين بانشاء أي مشروع تجاري عن المواقع المذكورة مراجعة الشركة أعلاه للتعرف على 
الموقع واختيار المشروع المناسب بالتنسيق مع الشركة وتقديم دراسة اقتصادية وفنية تفصيلية 
عن المشروع الى الشركة في موعد أقصاه 4 / 5 / 2012 لاقراره وارساله الى الوزارة / دائرة الاستثمارات 

لاستكمال الأجراءات الأصولية .
العراق – بغداد – شارع النضال :

هاتف : 00968162006
invest@industry.gov.iq : بريد الكتروني

وزارة ال�سناعة والمعادن / دائرة الا�ستثمارات

ال�سركة العامة ل�سناعة الا�سمدة / المنطقة الجنوبية
�س . ب )74( ب�سرة

م / اأعــــــــــــلان
وزارة ال�سناعة والمعادن / ال�سركة العامة ل�سناعة الا�سمدة / المنطقة الجنوبية

رقم المناق�سة / 5 محلية / 2012    -     عنوان المناق�سة / م�سخة هيدروليك رئي�سية
في  للاشتراك  والاختصاص  الخبرة  ذوي  من  المجهزين  شركتنا  تدعو 
المناقصة )5 محلية / 2012( لغرض تجهيز المناقصة أعلاه مراجعة مقر 
الشركة الكائن في خور الزبير للحصول على أوراق المناقصة لقاء مبلغ 
في  العطاءات  وتودع  للرد  قابلة  غير  دينار  الف  خمسون   )50000( قدره 
صندوق العطاءات في مقر الشركة بموعد أقصاه نهاية الدوام الرسمي 

ليوم 23 / 4 / 2012 وعلى ان :- 
1. يقدم العطاء بثلاث ظروف مختومة ومثبتة عليها اسم الشركة ورقم 
المناقصة واسم المادة ، الاول فني والثاني تجاري والثالث للمستمسكات 

المطلوبة وتشمل ..
أ - شهادة تأسيس الشركة .

ب - تأمينات اولية بنسبة )1%( من قيمة العطاء بصك مصدق أو خطاب 
أو  أو كفالة مصرفية ضامنة  ضمان من مصرف عراقي حكومي حصراً 
سندات القرض الصادرة عن الحكومة العراقية على ان تستكمل باقي 

نسبة ال 5% عند رسو المناقصة .
ج – براءة الذمة من الهيئة العامة للضرائب لسنة 2011 .

2. يتحمل من ترسو عليه المناقصة أجور النشر والاعلان )الأخير( .
3. يهمل أي عطاء غير مستوفي للشروط أعلاه .

4. كما تدعو الشركة كافة المشاركين لحضور اجراءات فتح العطاءات 
في الساعة الواحدة ظهرا من يوم 23 / 4 /2012 

5. امكانية حضور ممثلي العطاءات لاجتماع لجنة فتح العطاءات في يوم 
فتح العطاء وتوقيع محضر مشترك .

المنوي عقده في  المؤتمر  المشاركين لحضور  الشركة كافة  تدعو  . كما   6
مقرها للاجابة عن الاستفسارات في الساعة )10 صباحاً( من يوم 18 

 2012 /4 /
العامة  الشروط  وكذلك  المطلوبة  المواصفات  على  الاطلاع  يمكن   .7

للمناقصة على موقع الشركة الالكتروني.
مع التقدير

E-mail: southscf@yahoo.com 
Website: www.iraq isscf.com
sef@iraqisscf.com
sef_-_trad@iraqisscf.com


